16-02-2024 01:48:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se justifica por ser uma das maiores expressões artísticas do pais. Poeta, escritora,
compositora, musicista, pianista, professora, radialista. Maria Constança da Rocha (Nininha Rocha), participava
ativamente da cultura no país, seja via música, literatura ou jornalismo. O que torna a homenagem justa e merecida.

para que analise a possibilidade de encaminhar para essa casa projeto de lei alterando o nome da Escola
Municipal Cidade da Música, para Escola Municipal Professora Maria Constança da Rocha, "Nininha Rocha".

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 23-11-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

MINUTA DE PROJETO Nº 00218/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CARAJÁS, 0, APTº 201, LIDICE, 38.400-076, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Felipe Felps

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Felipe Felps

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Felipe Felps 1

1Total